i;íP

ZP/TievS^
10-1M934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N® 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 006/2021 - SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n® 006/2021 - SRP,
o  Pregoeiro, Sr.® PEDRO FRANKLIN DE VITERBO, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 126/2021, e observadas às disposições da Lei Federal
n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 005/2021, Decreto Municipal n®
007/2021, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n® 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AÇÚCAR REFINADO: CONTEÚDO NO MÍNIMO 98,1%
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 3,890
(Três Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00002 - ARROZ TIPO I: BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 60%
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de R$
6,870 (Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos).

Item: 00003 - BISCOITO MARIA: PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 5,890
(Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00004 - CAFÉ: CAFÉ TORRADO E MOÍDO,
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: P. 1. C. ARAÚJO EIRELI, pelo menor lance de R$
5,340 (Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00005 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - 1 KG

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO
Viterbo

S^/TtcvS^
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP; 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 6,090
(Seis Reais e Nove Centavos).

Item: 00006 - FEIJÃO PRETO OU VERMELHO:
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 7,900
(Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00007 - FLOCÃO DE MILHO:
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: P. 1. C. ARAÚJO ElRELl, pelo menor lance de R$
2,590 (Dois Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item: 00008 - FLOCÃO DE ARROZ:
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 3,250
(Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00009 - LEITE EM PÓ INTEGRAL
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 6,000
(Seis Reais).

Item: 00010 - MARGARINA: PRODUTO COM NO MÍNIMO 60%
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO ElRELl, pelo menor lance de R$
4,750 (Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00011 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: ^
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO ^

ft/TICVfi>
10.11.1994

í*í5Líi#í»3̂

ESTADO DO MARANHA O

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buritícupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: V B MOREIRA, pelo menor lance de R$ 5,230 (Cinco
Reais e Vinte e Três Centavos).

Item: 00012 - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: U B T MENDES - ME, pelo menor lance de R$ 4,500
(Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Buriticupu/MA, 01 de março de 2021.

Pedro Franklin de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria n° 126/2021